
Smlouva o dílo
dle ustanovení§ 2358, odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

SPECTRUM BRANDS s.r.o.
se sídlem Tř. Kpt. Jaroše 1845/26, 602 00 Brno
IČ: 017 91 036 .
spisová značka: C 79428 vedená u Krajského soudu v Brně
zastoupená: Bc. Davidem Zaorálkem, jednatelem
email:
tel:
(dále jen "SPECTRUM ")

Západočeské divadlo v Chebu, příspěvková organizace
se sídlem: Divadelní náměstí 10, 350 02 Cheb
lČ: 00078042
Zastoupená: MU Dr. Jan Svoboda, ředitel
Kontaktní osoba: Mirka Pavlíková, dramaturg
Tel.:
e-mail:

(dále jen "SPOLEČNOST")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouva o dílo

článek l

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek SPECTRUM vytvořit a dne 10. 9. 2022 odbavit
pro SPOLEČNOST umělecký historický videomapping o délce 8 až 13 min.. SPECTRUM
poskytne techniku potřebnou pro realizaci této akce na stěně budov vyznačených v
příloze č. 1. totě smlouvy, nacházejících na adresách: náměstí Krále jiřího
z Poděbrad 14, 13, Cheb. (dále jen videoklip) dle níže specifikovaných podmínek této
smlouvy.

článek ll
Účel a podmínky smlouvy

l) SPECTRUM se zavazuje vytvořit pro SPOLEČNOST umělecký historický
videomapping na základě sjednaných podkladů SPOLEČNOSTI a vlastních



podkladŮ SPECTRUM. SPECTRUM navrhne námět a textový storyboard
videomappingu, který společnost schválí emailovou formou. schválený
námět a storyboard se stávají souČástí této smlouvy, jako dodatek č. 2 této
smlouvy. V případě úprav, které shledá SPECTRUM větším zásahem a jsou v
rozporu s již schváleným námětem a stoyboardem, může SPECTRUM
požadovat po SPOLEČNOSTI doplatek za provedené úpravy. V případě
následných úprav či změny námětu a storyboardu videoklipu, se úpravy řídí
dle cenových kalkulací a termínu úprav SPECTRUM, které budou vystaveny po
dotazu SPOLEČNOSTI. Ceny a termíny provedení úprav budou určeny dle
jejich nároČnosti ze strany SPECTRUM. Po schválení ze strany SpoleČnosti
provede SPECTRUM zaměření masky stěny určené k videomappingu v příloze
č. 1 této smlouvy.

2) SPECTRUM se zříká jakékoliv odpovědnosti v souvislosti s veškerými nároky
jakékoli povahy uplatňovanými třetími osobami vůči SPECTRUM v důsledku
užití podkladů dodaných společností, především pak nároky uplatňovanými
v souvislosti s právem autorským a právy s ním souvisejícími, právy
průmýslovými a právy na označení původu a jakýmikoli dalšími právy, jakož i
veškerými dalšími náklady, které vzniknou SPECTRUM v souvislosti s
uplatněním nároků třetích osob ve smyslu tohoto článku. Toto ustanovaní
neplatí pro vlastní podklady SPECTRUM.

3) Společnost je obeznámena s tím, že jakékoliv zasahování a upravování
videomappingu, jakožto uměleckého díla je nepřípustné. Společnost je
obeznámena s tím, že videoklip může užívat pouze k výše zmíněným účelům
ostatní uŽití je bez souhlasu SPECTRUM nepřípustné. SPECTRUM tímto uděluje
SPOLEČNOSTI souhlas s neomezených užíváním záznamů videomappingu.

4) Společnost se zavazuje k zajištění budov určených pro videomapping a
vypořádání všech práv s užitím budovy souvisejících. Užíván bude jak vnitřní
tak venkovní prostor. Dále se společnost zavazuje k zajištění elektrické
energi,místa pro postavení produkce s potřebnou technikou na vlastní
náklady.

5) K jakémukoliv zasahováním a úpravám videomappingu, jakožto autorského
uměleckého díla je oprávněna pouze SPECTRUM v rozsahu určeném dohodou
obou smluvních stran.

Článek III

Cena a platební podmínky

l) Celková sjednaná odměna za výše zmíněné služby k videoklipu a odbavení
videoklipu SPECTRUM dle Článku [j této smlouvy, stanovená dohodou
smluvních stran, činí 1.900.000,- (milion-devět-set-tisíc-korun-českých)
včetně DPH.



2) SPECTRUM vystaví po poskytnutí finančního plnění ze strany SPOLEČNOSTI
řádný daňový doklad v souladu s platnými právními předpisy.

3) Úhrada finančního plnění ve smyslu ČI. Ill odst. 1 této smlouvy proběhne ve
třevh splátkách. První splátka ve výši 30% ze sjednané celkové Částky
proběhne převodem na účet SPECTRUM do 30 dnů od podpisu smlouvy. Druhá
splátka ve výši 40% ze sjednané celkové částky bez DPH proběhne po zaslání
videomappingu ze strany Spectrum nejpozději však do 27.8. 2022. zbývajících
30% z celkové Částky bez DPH proběhne převodem na účet SPECTRUM
nejpozději do 14 dnů po odbavení výsledného videomappinu. VŠechny částky
proběhnou převodem na účet SPECTRUM č. ú

článek lV
Sankce, ostatní ujednání

1. V případě prodlení s úhradou kterékoli platby podle této smlouvy je SPOLEČNOST
povinna zaplatit SPECTRUM smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené Částky za
každý den prodlení.

2. V případě neuhrazení ceny sjednané ve ČI. Ill odstavec 1. dle podmínek uvedených
ve ČI. III odstavec 3., výhradní licence k videoklipu SPOLEČNOSTI propadá a
SPOLEČNOST nemá žádná práva k užívání světelné show.

3. Videomapping a všechny jeho části jsou určeny pouze k uŽití na stěnu budovy určené
v příloze č. 1 této smlouvy. Případné další užití či uŽití záznamů světelné show musí
SPOLEČNOST konzultovat se SPECTRUM. Další možné uŽití musí SPECTRUM písemně
odsouhlasit e-mailovou formou. V případě dalšího užití bez schválení ze strany
SPECTRUM hrozí společnosti smluvní pokuta 100 000,- (sto-tisíc-korun-českých) .

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy i o všech
dalších informacích a skuteČnostech, které jim vejdou ve známost při plnění této
smlouvy a v souvislosti s ním, tzn., že smluvní strany nejsou oprávněny tyto
informace a skutečnosti sdělovat bez souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám,
a to ani po ukončení této smlouvy. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na
případy, kdy je zákonem stanovena opačná povinnost, kdy takové informace či
skuteČnosti sdělí osobám, které mají ze zákona povinnost mlčenlivosti, kdy se takové,
informace či skuteČnosti stanou veřejně známými či dostupnými.

5. Veškeré písemnosti budou doruČovány na adresu smluvních stran uvedenou v záhlaví
této smlouvy a na ve smlouvě uvedené emailové adresy, pokud některá ze smluvních
stran pisemně neoznami jinou adresu. Bez ohledu na jine moznosti prokazani
doručení, které umožňují právní předpisy, jakákoliv písemnost, jejíž doručení tato
smlouva vyžaduje, předpokládá anebo umožňuje, bude považovaná za doručenou,
byla-li doruČena smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na
jinou adresu, kterou smluvní strana písemně oznámí druhé smluvní straně. Odmítnutí
převzetí nebo nevyzvednutí uložené písemnosti smluvní stranou bude mít stejné
důsledky jako její doruČení, a to ke dni odmítnutí převzetí nebo k poslednímu dni
lhůty pro uložení.



6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že případná Objednávka úprav světelné show
vystavovaná na základě této smlouvy se stává platnou dnem jejího oboustranného
schválení, přičemž za schválení podle tohoto odstavce se považuje doručení
potvrzení objednávky ze strany SPECTRUM v podobě emailu zaslaného na adresu
SPOLEČNOSTI.

7. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny především dohodou, nedojde-li k
vzájemné dohodě, tak budou spory řešeny u místně přísluŠného soudu.

článek V
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejĹho podpisu oběma stranami.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze stran obdrží jeden.

VŠechna vyhotovení představují originál.
3. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze písemnými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami. Nedílnou souČástí této smlouvy se dále
stanou případné Objednávky SPOLEČNOSTI vystavované v souladu s touto smlouvou.

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními
občanského zákoníku.

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je jim znám a odpovídá jejich vážné
a svobodné vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V d,, <?ý'. J; Z°:?2_
SPECTRUM BRANDS s.r.o.

V..h'. t).e'lAj ,,, 2· L 2í'.;Q~
Západočeské divadlo v Chebu,
příspěvková organizace

Be. David Zao"" ek, jednatel MU'Ďr. Jan Svoboda, ředitel



Příloha č. 1.
ke Smlouvě o dílo

Vyznačení plochy určené k videomappingu na budovách na náměstí Krále Jiřího z
Poděbrad v Chebu.

-Ars- :,:"" ": :::" """ . " ' " " '.>k-"rC">.-- '-. , , . ' ,. -. . , ..- , ..

., > '

'"" ,. ' ' '

. ._. Ik ' . · . - '' "., ' ·' ,' ",:,7 gu ,.g
, . . , ,, ,, , , ,

É : ' j
f ši ' ' :. '.Š ,, : ,i' Ĺ ' ': ' S É?' : :

: :

šm .m , ... m

""': r~m ""r T7 1( . ' Ť"'"'" : ' " ,7 , ' ' '
' " 'í| jk : , - ' ' ".' ' " - ' - -

' —- - '. . " "="' '4" """ "" " "' """"" ', ,

W W

I l "'

Ĺm,,,,,,,

"= 'I':.

A, , ,. .,, , .= nu·' = '· 'L ..-J =

J

-.... . ~ ' . ' . , ., . -k&"':. m' íli '·- -.' -...-.. 'r' u"MMK ' . .m,,. . . . .. " 's'e?
«m=;:'

l



N E ,J ,r ,, r

Odůvodnění přímého zadáni zakázky na vytvoření VIDEOMAPPINGU u příležitosti oslav 700 let od připojení
Chebska k zemím Koruny české v rámci Dnů evropského dědictví.

Dle Směrnice č. 33/2019 o zadáváni veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami zřízenými nebo
založenými městem, bodu lV. odst. 1 písm. D), schválené usnesení Rady města Chebu č. RM 636/20/2019, tímto
navrhuji přímé zadáni zakázky na vytvoření VIDEOMAPPINGU u přIIežitosti oslav 700 let od připojení Chebska
k zemím Koruny české v rámci Dnů evropského dědictvífirmě Spectrum Brand s.r.o.

jedná se o zakázku v celkové výši 1.900.000, - KČ včetně DPH. Cena zahrnuje kompletní služby od shromáždění
a zpracování podkladů, vytvoření uměleckého díla až samotnou rea.lizaci v rámci oslav.
Přímé zadání je navrhováno s ohledem na zpracování předmětu zakázky - vzhledem k prokázané erudici firmy
Spectrum Brand s.r.o., která je na našem trhu specialistou na tvorbu a realizaci videomappingů. Firma je na trhu
téměř deset let a na kontě má několik stovek videomappingů v ČR i v zahraničí, včetně několika desítek
historických videomappingů. Společnost se specializuje jak na tvorbu scénáře a videomappingových animací, tak
i na kompletní zabezpečení technologií a personáliI, které je v rámci takto velké akce nutné. Společnost se
na českém trhu zabývá nejen videomappingy, ale i tvorbou animací, mu|timediálnich show, audiovizuá|ními
technologiemi a jako první a jediná v České republice realizuje i dronové show, se kterými vyhrála i největší
celosvětovou soutěž.
Vedoucím realizačnIho teamu a režisérem bude jednatel společnosti Be. David Zaorálek, který má na kontě
několik stovek audiovizuá|ních show po celém světě a v současné době je i režisérem národního pavilonu SK
na světové výstavě dubai expo 2020.
Mezi vybrané reference společnosti patři:

· DUBAI EXPO 2020 kompletní tvorba contentu pro národní pavilon SK (tvorba videomappingů, projekcí,
interaktivních her, animací a dalšího contentu)

· výhra v soutěži - International drone show competition (soutěže se účastnilo téměř 220 teamů ze 104
zemí světa)

· Videomapping pro Saudského krále a krále spojených arabských Emirátů (Saudská Arábie)
· Videomapping Miyazaki japonsko (finále celosvětové soutěže s několika stovkami teamů)
· Videomapping Staroměstského orloje ke 100 letům republiky
· Videomapping Akademie věd ČR k sametové revoluci (jeden z největších videomappingů v ČR).

Vzhledem k výslednému produktu, kterým by mělo být umělecké dílo mapující sedmi set letou historii našeho
města, je důvod výběru osvědčené firmy s dlouholetou zkušeností oprávněný.

Zpracovala:
Miroslava Pavelcová Pavlíková

Schválil:
MUDr. jan Svoboda, ředitel ZOCH

Mgr. Antonin jalovec, starosta města


